
USR Veneto – Ufficio XI Treviso C.F. 80019280264 
Tel:04224297  Pec: usptv@postacert.istruzione.it  e-mail usp.tv@istruzione.it 

U.O. n. 2 

Direttore Coordinatore dr. G. Muti 

Referente sig.ra G. Persico 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso  

 

Prot. n. 9920/C4 

Treviso, 27 ottobre 2014 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA La Legge 124 del 3/5/1999 concernente disposizioni urgenti in materia del personale docente; 

VISTO Il D.M. n. 235 del 1/4/2014 concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle Graduatorie ad 

Esaurimento del personale docente ed educativo per gli AA.SS. 2014/17; 

VISTO Il proprio precedente decreto prot. n. 8088 del 19/8/2014 con cui sono state pubblicate le 

Graduatorie Provinciali ad Esaurimento definitive del personale docente per la scuola 

secondaria, per il triennio 2014/17 per la provincia di Treviso; 

VISTO Il proprio precedente decreto di rettifica alle GAE per la scuola secondaria prot. n. 8460 del 

2/9/2014; 

VISTA La domanda di aggiornamento per gli AA.SS.  2014/17 presentata dalla prof.ssa BRUSSI 

Barbara, nata a Treviso il 23/3/68, per la classe di concorso A060; 

CONSIDERATO Che il servizio dichiarato per l’A.S. 2011/12 non può essere valutato per l’intero anno scolastico 

(12 punti) ma solo per 2 mesi (punti 4), in base  a quanto precisato con dichiarazione della 

medesima docente in data 14 ottobre 2014; 

VISTA La domanda di aggiornamento presentata dalla prof.ssa DALLE CARBONARE Patrizia, nata a 

Treviso il 25/4/57 per la classe di concorso A345; 

CONSIDERATO Che il servizio prestato negli AA.SS. 2011/12, 2012/13 e 2013/14 deve essere valutato come 

servizio non specifico (punti18) per la classe di concorso A345 anziché come servizio specifico 

(punti 36), in quanto il servizio è stato prestato per la classe di concorso A346; 

VISTA La domanda di aggiornamento per gli AA.SS. 2014/17 presentata dalla prof.ssa ANTICO 

Stefania, nata a Galatina (LE) il 6/12/82 per la classe di concorso A060 e Sostegno AD01; 

VISTO Il proprio precedente decreto di rettifica prot. n. 8460 del 2/9/2014 con il quale veniva annullata 

la valutazione data al titolo di Dottore di Ricerca in quanto dalla dichiarazione resa nella 

domanda di aggiornamento presentata dalla prof.ssa Antico, risultava conseguito in 

contemporanea  al TFA per il conseguimento dell’abilitazione per la classe di concorso A059 

avvenuto nell’A.A. 2012/13; 

CONSIDERATO Che a seguito della suddetta rettifica la docente ha presentato in visione la certificazione del titolo 

di Dottore di Ricerca per cui è stato rilevato che il corso triennale è terminato nell’A.A. 2011/12 e 

solo l’esame finale è stato effettuato in data 5/4/2013; 

TENUTO CONTO Pertanto che il suddetto titolo non è da considerare contemporaneo al TFA e quindi è valutabile 

come altro titolo in base alla Tabella – Allegato 2, punto C5 (punti12,00); 

CONSIDERATO Che in base alla normativa vigente il periodo di congedo per dottorato è valutabile limitatamente 

ai fini della carriera e della pensione; 

CONSIDERATO Altresì che i periodi di servizio dichiarati dalla  prof.ssa ANTICO, anche  con la precedente 

domanda di aggiornamento presentata per gli AA.SS. 2011/14, non possono essere valutati in 

quanto risultano contemporanei al corso triennale del Dottorato di Ricerca; 

PROCEDENDOSI All’annullamento dei punteggi assegnati, relativi ai servizi dichiarati per l’A.S. 2009/10, 2010/11 

e 2011/12 per la classe di concorso A060 e AD01; 

DOVENDOSI Procedere alle consequenziali modifiche da apportare alle Graduatorie ad Esaurimento, a seguito 

delle sopraesposte premesse; 

 

 

D I S P O N E 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, alle Graduatorie ad Esaurimento provinciali definitive, relative alla scuola 

secondaria, valide per il triennio 2014/17, vengono apportate manualmente, a fronte della impossibilità, al momento, 

mailto:usp.tv@istruzione.it


USR Veneto – Ufficio XI Treviso C.F. 80019280264 
Tel:04224297  Pec: usptv@postacert.istruzione.it  e-mail usp.tv@istruzione.it 

U.O. n. 2 

Direttore Coordinatore dr. G. Muti 

Referente sig.ra G. Persico 

di operarle attraverso il Sistema Informatico del Ministero, le seguenti modifiche ed integrazioni, così come specificate 

e riportate: 

  

Cognome e Nome Classe di concorso Punti 

Ruolo/supplenze 

Posto Ruolo Posto Supplenze 

Antico Stefania 

(TV/43936) 

A060 84,00 27 bis 25 bis 

Antico Stefania 

(TV/43936) 

AD01 84,00 26 bis 26 bis 

Dalle Carbonare 

Patrizia (TV/21364) 

A345 102,00 30 bis 30 bis 

Brussi Barbara 

(TV/21202) 

A060 187,00 6 bis  

 

Le rettifiche riguardanti le graduatorie provinciali ad esaurimento per la stipula dei contratti a 

tempo determinato, trascritte nella colonna relativa alle supplenze, vanno apportate 

manualmente anche a tutte le graduatorie di istituto di prima fascia richieste dalle interessate. 

 

Avverso le risultanze del presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme di legge. 
 

 

Al Sito – Sede 

Agli interessati 

Loro Sedi 

F.to Il Dirigente 

CORA’ Giorgio 

 

mailto:usp.tv@istruzione.it

